
 diário oficial Nº 34.659  75 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 202112  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.659 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

garantias da ampla defesa e do contraditório, devendo ser observado o 
prazo prescricional;
RESOLVE: Declarar a nulidade parcial da AAI nº 299/2020-GAB/CGPC, de 
21/08/2020, a partir das fls. 184/188, com base no art. 225, da Lei nº 
5.810/94 e redistribuir os autos à DPC Maria do Perpétuo Socorro R. de A. 
Picanço, para prosseguir na apuração no prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 384/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 29/07/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº172/2020-GAB/CGPC de 
19/03/2020, instaurada para identificar e individualizar condutas, face a 
não instauração, em tese, de procedimento policial no prazo legal, confor-
me portaria instauradora;
CONSIDERANDO: o teor da PORTARIA Nº 230/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS 
de 29/07/2020, incluindo o nome do servidor J.M., mat. nº 5913943, como 
sindicado nos autos em tela;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 172/2020-
GAB/CGPC de 19/03/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 385/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 29/07/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 130/2020-GAB/CGPC de 
12/03/2020, que apurou a conduta da servidora, S.C.S.C., mat. nº 
57233646, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos capazes de atestar a prática 
de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 130/2020-
GAB/CGPC de 12/03/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior

Protocolo: 688420

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 283 DE 04/08/2021 – DAF
SERVIDOR: IRIANGELA MARIA ALMEIDA MENDES
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 54187969/1
PERÍODO: 06.07.2021 à 03.10.2021
PORTARIA Nº 284 DE 04/08/2021 – DAF
SERVIDOR: RANDOLFO AUDIFAX COELHO DA SILVA JUNIOR
CARGO: Médico Legista MATRÍCULA: 5867223/2
PERÍODO: 30.06.2021 à 01.08.2021

Protocolo: 688307

.

.

CONVÊNIO
.

TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTALIZADA
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTALIZADA Nº 04/2021
UNIDADE DESCENTRALIZADA: ESCOLA DE GOVERNANÇA DO ESTADO DO 
PARÁ – EGPA (CNPJ: 05.914.737/0001-33).
UNIDADE DESCENTRALIZADORA: CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RE-
NATO CHAVES (CNPJ: 03.664.871/0001-06).
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a formalização de Termo 
de Execução Descentralizada entre a ESCOLA DE GOVERNANÇA DO ESTA-
DO DO PARÁ – EGPA e o CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO CHA-
VES - CPCRC, com objetivo de ofertar cursos de capacitação para servido-
res públicos estaduais pertencentes ao quadros de servidores do CPCRC e 
outros agentes públicos que interajam com a temática de forma direta ou 
indireta, os quais serão executados conforme condições e especificações 
constantes no Plano de Trabalho, parte integrante deste instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2021.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada 
será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação, 
podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no Art. 10 do Decreto 
nº 10.426, de 2020.
VALOR: R$ 21.120,00 (vinte e um mil, cento e vinte reais).
SIGNATARIOS: Celso da Silva Mascarenhas (Diretor Geral do CPCRC)
Evanilza da Cruz Marinho Maciel (Diretora Geral da EGPA)

Protocolo: 688474

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n°. 1008/ 2021
ANDRE LUIS SFAIR DA COSTA SARMENTO
MATRÍCULA: 5894938/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 15/06/2021
OBJETIVO: Participar equipe perícial.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 982/ 2021
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES
MATRÍCULA: 59489761
CARGO: Motorista
JOSÉ AUGUSTO BARBOSA DE ANDRADE
MATRÍCULA: 55590287/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 14/07/2021 a 15/07/2021
OBJETIVO: Translado de material.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 985/ 2021
LEIDIANE FERREIRA MACIEL
MATRÍCULA: 57223202/4
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 22/06/2021
OBJETIVO: Ficar à disposição da Unidade Regional de Castanhal.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 688461
Portaria n°. 1018/ 2021
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
DJAIR GARCIA LOPES
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
JEFFERSON BASTOS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 54188046/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: STO. ANTONIO DO TAUÁ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 09/07/2021 a 10/07/2021
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 875/ 2021
BRUNO ALEXANDRE SCALCON CIC: 051.891.919-66
MATRÍCULA: 5958535
CARGO: Perito Criminal
ROBSON WENDEL DOS PRAZERES CUNHA
MATRÍCULA: 5958542/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5892889/1
CARGO: Motorista
CIDADE: ANAPU - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 28/06/2021 a 29/06/2021
OBJETIVO: realizar pericia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 838/ 2021
MANOEL ADALBERTO MATOS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 3312046/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 13/06/2021 a 19/06/2021
OBJETIVO: Perícia Técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 996/ 2021
ALEXANDRE QUEIROZ DA SILVA
MATRÍCULA: 5955623
CARGO: Auxiliar Operacional
YURE DE SOUSA LIMA
MATRÍCULA: 5920444/2
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BREJO GDE ARAGUAIA - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 27/06/2021
OBJETIVO: Realizar remoção cadavérica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 688448
Portaria n°. 994/ 2021
MAIK NEVES DA CRUZ
MATRÍCULA: 5892890
CARGO: Motorista
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 18/07/2021 a 19/07/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 998/ 2021
ANA MARIA RABELO COSTA
MATRÍCULA: 57192293/2
CARGO: Perito Criminal


